
Portaria nº 249 de 25 de junho de 2013.

A Presidente, em exercício, da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições 
que lhe confere a Portaria nº 85, de 15/04/2009, em conformidade com a Portaria nº 071 de 11 
de março de 2013, publicada no DOU de 14 de março de 2013, que regulamentou o Edital 
Prêmio Funarte de Arte Contemporânea 2013 – Sala Nordeste de Artes Visuais Recife, resolve:

Tornar público o resultado final dos projetos selecionados conforme relação abaixo:

INSCR PROPONENTE PROJETO CIDADE UF REGIÃO TOTAL

026 Douglas de 
Freitas Santos

Porção-Exposição 
Individual de Carolina 

Paz
São Paulo SP SE 58,83

004 José Bruno de 
Faria Neto The End Recife PE NO 54,17

Myriam Lewin


